Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района
                               Волгоградской области

от   03  июля 2018  г.        РАСПОРЯЖЕНИЕ   №   25

Об организации и проведении рейда по выявлению семей  и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 г № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Постановления  Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области  от  02.07.2018 г. № 347  «Об организации и проведении  рейда  по выявлению семей  и несовершеннолетних,  находящихся  в социально опасном положении,  проживающих  на территории Еланского муниципального района Волгоградской области»,  объединения усилий всех служб системы профилактики по выявлению семей и несовершеннолетних, находящихся  в социально опасном положении и постановка их на профилактический учёт, а также по выявлению нарушений прав несовершеннолетних и оказанию им своевременной помощи, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Организовать  и  провести  20 июля 2018  г. рейд по выявлению семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории Терсинского сельского поселения, сформированной рабочей группой.
2. В ходе  рейда:
- провести тщательные проверки семей, снятых с профилактического учета, и при наличии оснований рассмотреть вопрос об их восстановлении на учете;
- посетить семьи, находящиеся в социально опасном положении;
- при посещении семей:
- провести беседы:
- о мерах пожарной безопасности и беседы по контролю за времяпрепровождением несовершеннолетних во время летних каникул, о недопущении оставления малолетних детей без контроля со стороны родителей, в том числе провести воспитательную работу с подростками по предупреждению и профилактике пожаров по вине детей (детской шалости с огнём);
- об опасности купания в необорудованных для этого местах - несанкционированных пляжах;
- недопустимости жестокого, безответственного отношения к своим детям, с разъяснением ст. 5.35 КоАП РФ, ст.ст. 109, 118, 151, 156 УК РФ;
- организовать работу по выявлению детей, состоящих на различных видах учёта, а также находящихся в трудной жизненной ситуации, не вовлечённых в организованные формы отдыха и занятости в период проведения летней оздоровительной кампании, информацию о выявленных несовершеннолетних указать в отчёте. Обеспечить их отдых, занятость и оздоровление.
3. Ответственного за организацию и  проведение рейда назначить Лыкову Татьяну Александровну - члена рабочей группы,  специалиста 2 категории администрации Терсинского сельского поселения по работе с молодёжью.
4. Лыковой Татьяне Александровне - специалисту 2 категории администрации Терсинского сельского поселения по работе с молодёжью, представить отчёты о проделанной работе рабочей группы   в  Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав  Еланского муниципального района до 25 июля 2018 года.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение   вступает   в   силу   с   момента   его   подписания.

Глава Терсинского сельского поселения                                  Т.Н.Саушкина